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Innledning 
Oslo Venstres bystyregruppe presenterer med dette sitt alternative budsjett for 
Oslo for 2019. I budsjettet har Venstre vært opptatt av å vise et grønnere, varmere 
og smartere Oslo med satsinger på miljøvennlige transportløsninger, et styrket 
budsjett for de som trenger det mest og et bedre budsjett for skole og utdanning. 

Vi legger fram et budsjett som er ærlig på våre egne prioriteringer, og som bygger 
videre på det arbeidet vi gjorde i byrådet Røsland II fra 2011 til 2015. Derfor vil 
Venstre vise at det går an å gradvis fjerne eiendomsskatten samtidig som man fører 
en aktiv miljø- og velferdspolitikk. Samtidig legger vi vekt på å vise fram de reelle 
prioriteringene vi gjør gjennom å foreta realistiske forslag til kutt. 

Venstre vil fortsette arbeidet med å modernisere Oslo kommune, og drive de 
offentlige tjenestene framover gjennom digitalisering, effektivisering og 
modernisering. 

 

Venstres bystyregruppe 

28.november 2018 

  

 

 

 

Hallstein Bjercke   Espen Ophaug 

Gruppeleder     Gruppenestleder 

  

Toril Berge Flatabø   Odd Einar Dørum 

Bystyremedlem   Bystyremedlem 

 

 

Kristin Dubland Marken  Andreas Skjæret 

Gruppesekretær   Politisk rådgiver 
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Venstres hovedprioriteringer 
 

Venstres alternative Oslo-budsjett for 2019 styrker skolen, kollektivtrafikken og 
kulturen i Oslo, og legger til rette for en varmere og mer inkluderende samfunn. 
Totalt omprioriterer Venstre for 2,5 milliarder kroner til fordel for byens 
innbyggere. 

 

Skole 
Osloskolen skal gi 85 000 barn og unge like muligheter til faglig og sosial utvikling. 
Det gjør skolen til byens viktigste virksomhet, og Venstre har høye ambisjoner 
skolen. Hovedgrepet vårt for skolen i dette budsjettet er å øke tildelingen til 
grunnskolen med 45 millioner mer enn byrådet foreslår, slik at det totalt bevilges 100 
millioner kroner mer til grunnskolen.  

Venstre foreslår også å fullfinansiere en opptrapping i skolehelsetjenesten, slik at det 
er nok helsesøstre på barne-, ungdom- og videregående skole.  

De øvrige prioriteringene våre i skolen er velkjent, god Venstrepolitikk. Vi styrker 
laget rundt eleven med styrket rådgivningstjeneste og flere skolepsykologer og med 
en styrket satsing på etter- og videreutdanning av lærere.  

 

Miljø 
I 2019 er Oslo europeisk miljøhovedstad, takket være en årelang satsing på å kutte 
utslipp gjennom å gjøre det enklere for folk å leve miljøvennlig i byen vår. 
Innbyggerne har gjort en kjempejobb med å velge de miljøvennlige alternativene, 
mens vi fra politisk side har jobbet for å gjøre dem mer attraktive.  

Transport er fortsatt den desidert største kilden til utslipp, men kollektivandelen, 
sykkel og gange går opp, bilbruken ned og el-bilandelen er økende. Dette er en 
utvikling som må fortsette. Derfor er hovedgrepet vårt på miljø å redusere prisen på 
månedskortet til 600 kroner, å øke støtten til klimafondet som blant annet støtter 
utbygging av ladeinfrastruktur i sameier og borettslag, og å etablere 1100 nye 
offentlige ladepunkter i året.  

I tillegg fortsetter satsingen på sykkelvei og flere attraktive gågater. For å gjøre 
sentrum mer tilgjengelig og attraktivt, ønsker Venstre å opprette en egen pott der 
næringsdrivende og andre kan søke om midler til bylivstiltak. 

 

Rusomsorg 
I dette budsjettet ligger det en betydelig styrking av rusomsorgen generelt. Venstres 
mål er at alle rusavhengige som ønsker det skal få tilbud om tjenester som er 
tilpasset dem, når de ønsker det. Det krever en styrking av rehabiliteringstilbudet, 
ettervernet, boligtilbudet, personlig oppfølging og helsetilbudet.  

I Oslo er det heldigvis ikke bare kommunen som bidrar, de ideelle organisasjonenes 
tilbud er et uvurderlig innslag i rusomsorgen. Venstre foreslår å bruke til sammen 11,4 



5 
 

millioner kroner mer på tilskudd til frivillige og ideelle organisasjoner enn byrådet 
legger opp til i sitt forslag, hvorav mange av disse jobber direkte med rusavhengige. 
Samtidig foreslår vi å utvide brukerromtilbudet i byen med både døgnåpent 
brukerrom på Prindsen, i tillegg til flere nye brukerrom, også mobile enheter. Vi setter 
også av midler til etablering av et eget værested for rusavhengige, som vi ønsker at 
skal lokaliseres i nærheten av de etablerte hjelpetiltakene i sentrum. 

 
Kultur 
Venstres mål er en fri, sterk og selvstendig kultursektor. I Oslo har vi et fantastisk 
kulturliv, et kulturliv som er drevet frem av gode ideer fra kulturlivet selv. For Venstre 
er det viktig å støtte kulturen, men aldri forsøke å styre den. Vi satser på både 
infrastruktur og innhold, og styrker kulturtilskuddene med til sammen 15,8 millioner 
kroner. I tillegg kommer en betydelig biblioteksatsing, først og fremst rettet mot barn 
og unge. Vi vil bygge tre nye “Biblo” i Oslo - barne- og ungdomsbibliotek slik vi i 
forrige periode etablerte på Tøyen. Det er en stor satsing på kultur, kunnskap og 
fritidstilbud for barn og unge.  
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Oslo kommunes økonomiske situasjon 
Oslos økonomi er god og den er stabil. Selv om byrådet liker å fremstille det som om 
eiendomsskatten er nødvendig for å sikre kommunens økonomiske bærekraft, er det 
helt andre forhold som bidrar til økt handlingsrom i budsjettene eller som potensielt 
kan skape utrygghet rundt kommuneøkonomien i Norges største kommune.  

Skatteinntektene har vært spesielt sterke de senere årene og rammetilskuddet fra 
staten har økt kraftig under det borgerlige flertallet på Stortinget. Sammen med lave 
renter, rimelige lønnsoppgjør og andre eksterne forhold har dette gitt det rødgrønne 
byrådet i Oslo tidenes økonomiske handlingsrom. De overflødige 
eiendomsskattepengene har derfor i stor grad gått til å bygge opp fondsreserver og 
skapt store overskudd i etatene.  

Bykassens regnskapsmessige overskudd var i 2017 1,198 milliarder kroner etter at 
virksomhetene fikk beholde 5 % av sitt overskudd og andre avsetninger.  

 

Skatteinntekter 
Oslo kommunes største inntektskilder er skatt og rammetilskudd. Utviklingen i 
skatteinngangen har vært veldig sterk de senere årene med en gjennomsnittlig vekst 
på 6 % i perioden fra 2011-2017, og i snitt 9 % i den inneværende bystyreperioden 
2015-2017. Skatteinngangen for 2018 forventes og bli 1,5 milliarder kroner høyere 
enn budsjettert. Byrådets anslag for 2019-2022 er likevel en inntektsvekst på bare 
ca. 1 % (stiplet linje). 

 

 

 



7 
 

Veksten i skatteinntekter de senere årene har vært begrunnet blant annet i økt 
utbytte, som må ses i sammenheng med økt utbyttebeskatning. Det er likevel 
vanskelig å se for seg at skatteanslaget skal være så lavt som byrådet legger opp til 
i økonomiplanperioden, særlig med tanke på at veksten i norsk økonomi er sterk og 
arbeidsledigheten er lav.  

Det er derfor grunn til å tro at skatteinntektene og også de frie inntektene for Oslo 
kommune kommer til å øke framover, men kanskje noe lavere enn det vi har sett i de 
siste årene. Som eksempel vil en vekst i frie inntekter på 1,5 % i året gi Oslo økte 
inntekter på 2,1 milliarder i økonomiplanperioden, noe som både gir handlingsrom til 
både nye satsninger og redusert eiendomsskatt i neste bystyreperiode. Venstre 
legger likevel byrådets skatteanslag til grunn for sitt alternative budsjett 2019. 

 

Rammetilskuddet 
Rammetilskuddet har økt i den perioden Venstre har hatt påvirkning på 
statsbudsjettene, og veksten har vært spesielt god for Oslo. Det betyr at Oslo har 
fått betydelig med nye inntekter etter hvert som den nye inntektsmodellen har fått 
virkning, og har sammen med skatteinntektene gitt et betydelig større handlingsrom 
i den kommunale økonomien.   

 

Gjennomsnittlig årlig %-vis realvekst i oppgavekorrigerte frie inntekter. 2005-2013 
og 2013-2017. 

  
2005-
2013   

2013-
2017   

  I alt 
Per 
innbygger         i alt 

Per 
innbygger 

Sum for Oslo 2,0 -0,1 3,3    1,6 
Kommunesektoren i landet 1,8 0,6 2,1    1,1 
 

I Statsbudsjettet er det samlet anslått en nominell vekst i frie inntekter for Oslo i 
2019 på 1,27 mrd. kroner tilsvarende 2,9 %. Kommunal kostnadsvekst er anslått til 2,8 
prosent i 2019. 

Skatteinntektene til Oslo er langt over landsgjennomsnittet per innbygger, noe som 
gjør at Oslo trekkes kraftig i rammetilskuddet for å kompensere kommuner med 
dårligere skattegrunnlag. Denne modellen (skatteutjevningsmodellen) innebærer at 
Oslo i 2017 fikk redusert rammetilskuddet med 5,8 mrd. for å finansiere skattesvake 
kommuner og fylkeskommuner, altså rundt 8500 kroner per innbygger. 

Så lenge den blågrønne regjeringen blir sittende ut perioden, er det grunn til å tro at 
Oslo kommune også i framtiden vil ha gode inntekter fra en Oslovennlig regjering.  
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Eiendomsskatt 
I budsjettet for 2016 innførte det rødgrønne byrådet eiendomsskatt i Oslo for første 
gang siden 1998. Arbeiderpartiet anslo at eiendomsskatten på bolig ville utgjøre om 
lag 280 millioner kroner per år. I 2019 er inntektene fra eiendomsskatt på bolig 620 
millioner kroner, selv etter at bunnfradraget er økt med 0,6 mill. kroner. I tillegg 
kommer inntektene fra næringseiendom på 1030 mill. kroner i året. Til sammen utgjør 
eiendomsskatten 3,6 % av kommunens frie inntekter i 2019, eller ca. 2,3 % av det 
totale budsjettet.  

Begrunnelsen for eiendomsskatten har sviktet under perioden. Det borgerlige 
flertallets endringer i inntektssystemet for kommunene har styrket Oslo kommunes 
økonomi, og sammen med andre forhold knyttet til lønnsutvikling, god skatteinngang 
og lavere pensjonskostnader enn forutsatt har dette skapt et økonomisk 
handlingsrom for Oslo som langt overstiger det tidligere borgerlige byråd har hatt. 

Gjennom hele bystyreperioden har Venstre sagt at vi ønsker å fase ut 
eiendomsskatten i løpet av de neste årene, og vi har vist i våre alternative opplegg 
hvordan det kan gjøres. Grunnen til at Venstre legger opp til en utfasing er fordi vi 
mener det er den mest fornuftige måten å fjerne eiendomsskatten på. I vårt 
budsjettforslag for 2019 foreslår vi derfor å begynne med å fjerne eiendomsskatten 
på bolig over to år. 

 

Kap. Etatsnavn Forslag 2019 2020 
810 Eiendoms-

skatt 
Fjerne eiendomsskatt på bolig 310 000 620 000 

 

Verbalforslag: 

● Bystyret ber byrådet fjerne eiendomsskatten på bolig i Oslo innen 2021, og 
legge fram en plan for nedtrapping av eiendomsskatt på næringseiendom 
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Fond- og aksjer 
Det rødgrønne byrådet har brukt mye av det økte handlingsrommet sitt på å øke 
avsetningen til fond. Siden 2015 har de ubundne driftsfondene (dvs. de rent 
kommunale og frivillige fondene doblet seg, og et anslag for 2018 innebærer at disse 
fondene til sammen har en saldo på 4,6 milliarder kroner. Mange av disse fondene er 
nødvendige og gode, men samlet danner veksten i fondsavsetning et bilde av et 
byråd som har god råd og legger mye penger til side.  

 

 

 

Venstre foreslår å endre periodiseringen i et av disse fondene, premieavviksfondet, 
slik at vi setter av mindre penger i fondet i 2019, og mer enn byrådet foreslår senere i 
økonomiplanperioden. Dette innebærer fortsatt en styrking av fondet i 2019 med 250 
millioner kroner, og i løpet av økonomiplanperioden vil overføringen til dette fondet 
være noe svakere enn byrådet legger opp til. Dette henger sammen med at Venstres 
forslag til ny pensjonsordning for nyansettelser innebærer at Oslo kommune i 
framtiden får større kontroll over pensjonsutgiftene og redusert premieavvik.  

Kap.   2019 2020 2021 2022 
940 Fond Endret periodisering 

premieavviksfondet 
-250 000 80 000 80 000 80 000 

 

Gjeldsgrad 
For Venstre er det viktig at vi ikke bruker opp handlingsrommet og overlater 
regningen for de neste generasjonene. Derfor ønsker Venstre å holde kommunens 
gjeld nede. Samtidig er det behov for å gjøre store investeringer i blant annet 
skolebygg, omsorgstilbud, kultur- og idrettsbygg og samferdsel som investeringer i 
framtiden. At gjeldsgraden øker er derfor ikke nødvendigvis negativt for kommende 
generasjoner. 
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Oslo kommunes gjeld var og er fremdeles lavere enn de fleste andre storbyene i 
Norge. I perioden 2011-2015 var gjeldsgraden i gjennomsnitt 50 %, og siste 
tilgjengelige regnskapstall (2017) viser at den ligger på 52 %, og nærmer seg nivået 
fra 2012-2014. 

 

 

 

Det har vært mye oppmerksomhet rundt prognosen for gjeldsgraden, spesielt i 
forbindelse med det borgerlige byrådets siste budsjett. Anslaget viste da at 
kommunens gjeldsgrad ville øke til nærmere 80 % i slutten av perioden. I de 
påfølgende rødgrønne budsjettene økte dette anslaget til 100 %. Disse anslagene 
har konsekvent vært upålitelige, og ligget alt for høyt sammenliknet med 
regnskapstallene. 

Årsaken til at gjeldsgraden ikke vokser så raskt som anslagene er flere. For det første 
er det et krav at prognosen legger til grunn at alle investeringene skal gjøre i løpet av 
økonomiplanperioden selv om flere av dem går over lengre tid. For det andre 
forutsetter prognosen at kommunen lykkes med å gjennomføre alle investeringer 
som planlagt, mens det i realiteten er store etterslep på investeringene. For det 
tredje tar ikke modellen høyde for at kommunens inntekter også vokser i 
økonomiplanperioden (jf. Skatteanslaget ovenfor) og for det fjerde nedbetaler 
kommunen ekstra gjeld.  

Gjeldsnedbetalingen er den minste faktoren av de overnevnte, og forklarer bare 10 
% av avviket. Investeringsetterslepet og bruk av ledig likviditet i kommunen den 
viktigste årsaken, og forklarer om lag 53 % av avviket, mens de økte inntektene 
forklarer 36 %. I forrige periode ble det nedbetalt 3,398 milliarder, mens det så langt i 
denne perioden er nedbetalt 3,502 milliarder.  
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Pensjonsutgifter 
Utgiftene til pensjonsforpliktelser utgjør en stadig større andel av handlingsrommet i 
Oslo kommune, noe som bør være bekymringsfullt for alle parter. Venstre er opptatt 
av at alle skal få en god pensjon etter å ha jobbet i Oslo kommune, og ønsker derfor 
ikke å endre i de opptjente rettighetene uten at partene i arbeidslivet er enig om det. 
I 2018 ble det enighet om en ny offentlig tjenestepensjon for staten og de andre 
kommunene i KLP, men det er enda ikke fattet vedtak om denne modellen skal 
innføres i Oslo kommune, som er eget tariffområde.  

Sporveien innførte 01.04.2015 innskuddsordning for alle nytilsatte. Venstre foreslår 
at Oslo kommune tilbyr nye ansatte etter 1. juli 2019 denne formen for 
pensjonsordning, som er blitt svært vanlig i privat sektor etter pensjonsreformen. 
Forslaget innebærer en innskuddssats på 6 % av lønn under 7,1 G, og 9 % for de over 
7,1 G, noe som for de fleste vil legge tett opp til maksimalbeløpet. Samtidig får alle 
ansatte før 1. juli beholde den pensjonen de har opparbeidet seg og fortsette på den 
gamle ordningen. 

Fordelen for kommunen er at man vet mer presist hva pensjonen kommer til å koste, i 
motsetning til i en ytelsespensjon. Dette vil være et grep som på sikt vil gi Oslo en 
bedre kontroll med pensjonsutgiftene, og dermed en bedre økonomisk styring. 
Dermed kan man på sikt også løse problemet med premieavvikene. 

Kap.   2019 2020 2021 2022 
192 FIN Ny pensjonsordning 

for ansatte etter 1.juli 
2019 

-34 600 -103 800 -173 000 -242 200 

 

Verbalforslag: 

● Bystyret ber byrådet komme tilbake til bystyret i 2019 med en sak om 
pensjon, som omhandler hvorvidt Oslo skal tilslutte seg den nye offentlige 
tjenestepensjonen, en vurdering av alternative modeller for pensjon i Oslo 
kommune og en vurdering av bærekraften i pensjonsordningen. 

 

Rammekutt i kommunen 
Rammekutt handler om at man forventer effektivisering av driften i kommunen i de 
kommende årene, både generelt gjennom organisering av driften men også gjennom 
digitalisering og forenkling av de offentlige tjenestene. Dette er det behov for i 
offentlig sektor, for at vi skal bruke skattepengene på en best mulig måte.  

Byrådet har ikke ønsket å oppgi disse størrelsene i sitt budsjettforslag, og har laget 
et kunstig skille mellom rammekutt og ulike andre effektiviseringskrav. En samlet 
oppstilling av kuttforslagene i byrådets forslag viser at byrådet legger opp til 
omfattende slike kutt i økonomiplanperioden.   

Byrådet foreslår at Oslo kommune skal effektivisere for 1,5 milliarder kroner i 
økonomiplanperioden, noe som omtrent vil kunne dekke inn hele eiendomsskatten 
eller tilsvare omtrent 3,2 % av de frie inntektene i 2019. Disse kuttene som følge av 
effektivisering vil også ramme budsjettene til virksomhetene, spesielt bydelsrammen.  
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Venstre legger ikke opp til å øke rammekuttene i vårt budsjettforslag utover 
byrådets forslag, men har i stedet foreslått å trekke tilbake enkelte spesielle 
overføringer som byrådet har gjort i løpet av perioden. Disse knytter seg i hovedsak 
til veksten i antallet byråkrater og kommunikasjonsarbeidere i byrådsavdelingene, 
Utviklings- og kompetanseetaten og Kemnerkontoret. I tillegg foreslår Venstre å 
trekke tilbake bevilgninger til Plan- og bygningsetaten og Eiendom- og 
byfornyelsesetaten knyttet til å øke kommunal planlegging.  

Videre foreslår Venstre er mer nøktern feiring av Europeisk miljøhovedstad enn 
byrådet legger opp til, og foreslår å bruke 50 mill. kroner på dette i 2019 i stedet for 
100 millioner kroner. Oslo skal naturligvis markere at byen har blitt tildelt denne 
rollen, men mener pengebruken er for voldsom sett i forhold til hvor stort behovet er 
for å faktisk gjennomføre tiltak.  

Byrådet foreslår store bufferavsetninger, som Venstre mener byrådet heller burde 
komme tilbake til bystyre med i forbindelse med revidert budsjett 2019.  

Venstre foreslår også å bare avholde en valgdag i 2019, da to valgdager ikke har vist 
seg å ha effekt på valgoppslutningen.  

Kap.  Etatsnavn Forslag 1000 kroner 

120 Byråd/byrådsavdelingene 
Tilbaketrekke rammeøkning 
byråkrativekst -20 000 

125 UKE 
Reduserte 
kommunikasjonsstillinger -13 600 

126 
Div. avsetninger og tidsb. 
Tiltak under byrådsavd. (BLK) 

Mer nøktern feiring av 
Europeisk miljøhovedstad -50 000 

126 
Div. avsetninger og tidsb. 
Tiltak under byrådsavd. (BLK) Diverse tiltak -13 000 

130 Kemnerkontoret 
Eiendomsskattekontoret 
begynne avskaffing -8 000 

191 
Tilfeldige utgifter etter 
byrådets bestemmelse Inndras til bykassen -1 500 

192 
Diverse avsetninger og 
tilfeldige inntekter Bufferavsetninger inndras -70 000 

112 
Stortingsvalg og 
kommunevalg En valgdag i stedet for to  -6 000 

308 Sentrale avsetninger 

Reserver og tiltak på FO1 
som kan tas innenfor 
rammen -54 812 
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Verbalforslag: 

● Bystyret ber byrådet legge fram en sak om modernisering og effektivisering 
av Oslo kommunes virksomheter i løpet av våren 2019, og ber om at denne 
saken følges opp av en handlingsplan som prioriterer digitalisering og bruk av 
ny teknologi som gir et bedre tilbud til byens borgere og samtidig øker 
mulighetene for reduserte utgifter i kommunen. 

 

Digitalisering 
Oslo kommune må gjennom en radikal digital transformasjon for å speile den 
teknologiske utviklingen ellers i samfunnet. Vi må bort fra dagens tungrodde 
søknads- og saksbehandlingsrutiner, og få på plass løsninger som er intuitive, 
brukerorienterte og digitale. Derfor opprettet det blågrønne byrådet Programmet for 
elektroniske tjenester (PET) i 2013 for å bistå med digitaliseringsprosjekter i Oslo 
kommune. Programmet ble organisert som en ny seksjon i Byrådsavdelingen for 
finans, og har som oppgave å være en «internleverandør» og å stå ansvarlig for å 
utforme forslag til løsninger.  

Da det nye byrådet tiltrådte lanserte de et nytt digitaliseringsprosjekt kalt Origo 
parallelt med det eksisterende programmet, og i dette budsjettforslaget foreslår 
byrådet å legge PET under Origo-prosjektet. Venstre støtter intensjonen om å samle 
digitaliseringsarbeidet i kommunen, men er tvilende til dagens organisering av 
arbeidet. Det er viktig at Oslo kommune lykkes med digitaliseringsarbeidet, og at 
gevinstene av digitaliseringen kommer etatene og arbeidsplassene i kommunen til 
gode.  

Noe av det siste det blågrønne byrådet gjorde var å legge fram en 
Moderniseringsmelding som skulle være styrende for arbeidet med å forenkle 
kommunens rapporteringssystemer, digitalisere kommunen og sanere og samordne 
kommunens regelverk. Denne meldingen ble trukket av de rødgrønne og aldri lagt 
fram. Venstre ønsker å så en ny giv inn i arbeidet med moderniseringen av Oslo 
kommune, og samtidig være en vaktbikkje for personvernet til Oslos innbyggere.  
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Bydelene 
Oslos femten bydeler har ansvar for et bredt felt av velferdsoppgaver, blant annet 
barnehagene, bestilling av sykehjemsplasser, barnevern, skolehelsetjenesten, 
økonomisk sosialhjelp og en rekke barne- og ungdomstiltak. Bydelene er også viktige 
i lokaldemokratiet i Oslo som et bindeledd mellom Rådhuset og innbyggerne, og 
Venstre mener derfor det er viktig at bydelene har selvstendig makt.  

I byrådets forslag til budsjett får bydelene et rammekutt på 47,8 millioner kroner. I 
løpet av økonomiplanperioden foreslår dessuten byrådet at bydelene skal spare inn 
694,2 millioner kroner i form av effektiviseringskutt. 

Venstre foreslår et alternativt opplegg for bydelene, der vi fjerner øremerkede midler 
og sentrale avsetningsposter og bevilger pengene til å styrke bydelenes frie 
økonomi. På denne måten styrker Venstre bydelsøkonomien, samtidig som vi lar 
bydelene selv avgjøre hva det er behov for å prioritere i sin bydel.  

Det er flere grunner til å gjennomføre et slikt grep. For det første viser regnskapet fra 
2017 et mindreforbruk på 128,5 millioner kroner i det sentrale avsetningskapittelet, 
noe som betyr at midlene i dag ikke blir brukt. For det andre er det bydelenes 
oppgave å løse de konkrete oppgavene som midlene på avsetningskapittelet skal 
brukes på, og da ville de hatt større nytte av handlingsrommet i sine budsjetter enn 
som sentrale avsetninger.  

 

Kap.  Etatsnavn Forslag 1000 kroner 

308 Sentrale 
avsetninger 

Øremerkede penger overføres 
bydelene 

-115 500 

 

Siden de sentrale avsetningskapitlene ikke er direkte tilgjengelig for bydelene, vil 
dette forslaget i realiteten være en styrking av bydelsøkonomien på 102 millioner 
kroner. Det må forventes at bydelene følger opp noen av de prosjektene som var 
finansiert av avsetningskapittelet med de nye midlene de får overført på ramma. 

Kap.  Etatsnavn Forslag 1000 kroner 

FO1-4 Bydelene Rammeøkning frie midler 102 000 

 

Innenfor hjemmehjelpen er det lagt inn betydelig mer midler til å ansette flere enn det 
byrådet har klart å ansette. Så langt har byrådet bevilget 441 mill. til 
opptrappingsplanen sin for hjemmehjelpen, men bare klart å ansette om lag 
halvparten av hjemmehjelperne. Venstre foreslår å fjerne den særskilte øremerkingen 
til dette og overføre halvparten av pengene tilbake til bydelene som frie midler. 
Venstre foreslår også å avslutte prosjektet i 2018, og resten av pengene trekkes 
derfor tilbake.   
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Kap.  Etatsnavn Forslag 
1000 

kroner 

FO3 Øremerkede 
midler 

Øremerkede midler hjemmetjenesten -441 000 

  Overføres 
bykassen 

Prosjektet avsluttes 220 500 

FO3 Overføres 
bydelene 

Beholde nye ansatte i hjemmetjenesten  220 500 

 

Videre foreslår Venstre å styrke bydelene med 34,4 millioner kroner til å oppfylle 
vedtatt norm for antall helsesykepleiere per barn i barneskolen gjennom en styrking 
av skolehelsetjenesten. Dette vil bli omtalt under kapittelet Satsing på barn og unge.  

Det bør være mulig for flere å få raskt tilbud om plass i barnehage der man trenger 
det, og derfor bør det etableres flere barnehager. Venstre mener det bør være en 
balanse mellom kommunale, private og ideelle tilbud innenfor barnehagene i Oslo, og 
ser derfor ingen grunn til å føre en politikk som ikke tillater private og ideelle å drive 
barnehage, slik som dette byrådet legger opp til. 

Kap.  Etatsnavn Forslag 1000 kroner 
305 Avsetninger Åpne for private barnehager -20 000 
 

Investering 

Kap. Etatsnavn Forslag 1000 
kroner 

059 Omsorgsbygg 
Oslo KF 

Ikke gjennomføre kjøp av barnehager fra 
privat til kommunal  

-169 700 

 

Følgende verbalforslag foreslås opphevet: 

K69/2016 Etablering av nye barnehager 

Alle nye barnehager som får tilsagn skal innenfor gjeldende lov- og regelverk driftes 
av kommunen eller ideelle virksomheter. 

 

Verbalforslag:  

● Bystyret ber byrådet iverksette en bydelsreform med sikte på å overføre flere 
oppgaver til bydelene. 
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● Bystyret ber byrådet redusere bruken av øremerkinger og sentrale 
avsetninger til bydelene til fordel for å øke rammene. 

● Byrådet bes sørge for at hverdagsmestring legges til grunn for vedtak om 
bistand i hjemmetjenestene. Fremfor kompenserende tiltak skal det gis 
vedtak om opplæring til hverdagsmestring med formål å utnytte den enkeltes 
restmestringsevne og bidra til økt mestring og selvstendighet. 

 

Helse og omsorg 
Venstre vil føre en helse- og sosialpolitikk som hjelper alle mennesker til å leve et 
mest mulig selvstendig og godt liv og som gir en ny sjanse til de som faller utenfor. 
Derfor må tilbudet trappes opp til de som trenger det mest, nemlig de mest sårbare 
og utsatte menneskene i samfunnet. 
 

Sykehjem og omsorg 
For Venstre er det helt grunnleggende at alle som ønsker det skal kunne bo hjemme 
så lenge som mulig. Når man ikke lenger kan bo hjemme, og skal bo på en 
heldøgnsinstitusjon, er det flere faktorer som påvirker kvaliteten på tilbudet, blant 
annet god og variert kost, aktivitetstilbud og selvfølgelig tilstrekkelig bemanning.  

I denne perioden har Venstre vært med på flere initiativ for å styrke kvaliteten i 
sykehjemmene, blant annet gjennom bedring av ernæringssituasjonen og flere tilbud 
om aktivitet og underholdning. I dette budsjettet foreslår vi også en styrking av 
praksisplasstilbudet og en egen plan for masterutdanning av sykepleiere for å sikre 
flere kompetente ansatte og å holde ett eldresenter åpent på kvelder og i helger. 
Dette er med på å gi eldre et bedre tilbud og mer valgfrihet i hverdagen. 
 
Eldre har ulike behov og ønsker, og Venstres mål er et sykehjemstilbud som tar 
hensyn til dette. Det krever et mangfold i tilbudet. Det rødgrønne byrådet har et 
uttalt ønske om å kommunalisere flere sykehjem i Oslo på ideologisk grunnlag, og har 
så langt i perioden avsluttet kontrakten med ett sykehjem (Madserud) og planer om 
å overta driften av tre nye sykehjem som i dag er i privat og ideell drift. I løpet av 
perioden vil byrådet ha brukt om lag 30 millioner kroner på dette, uten at det styrker 
tilbudet til de eldre.  

I dag er 22 av sykehjemmene i Oslo kommunale, 16 er private og 10 drives av ideelle. 
Venstre mener det bør være en balanse mellom kommunale, private og ideelle tilbud 
innenfor eldreomsorgen i Oslo, og ser derfor ingen grunn til å føre en politikk som 
kommunaliserer velfungerende private og ideelle sykehjem. Derfor foreslår Venstre å 
stoppe denne utviklingen, og legge ut et nytt sykehjem på anbud.  

Kap.  Etatsnavn Forslag 1000 kroner 

313 
Sykehjems-
etaten Anbud på ett sykehjem -8 400 

313 
Sykehjems-
etaten Beholde tre sykehjem i privat og ideell drift -8 700 
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Følgende verbalforslag foreslås opphevet: 

H48/2016 Heldøgns institusjoner til eldre (sykehjemsdrift) (H20/2013) 

Ingen heldøgns institusjoner for eldre skal konkurranseutsettes. 

 

Verbalforslag:  

● Bystyret ber byrådet igangsette en prøveordning der ett eldresenter holder 
kvelds- og helgeåpent. 

● Bystyret ber byrådet sikre tilstrekkelig antall praksisplasser for sykepleiere i 
kommunen. 

● Byrådet bes om å lage en kompetanseplan for masterutdanning av 
sykepleiere og hvordan kompetansen kan integreres i tjenestene, og sikre en 
lønnsstige slik at de som videreutdanner seg får betalt for det. 

● Byrådet bes sikre at det fremover er minst like mange fysioterapeuter 
tilgjengelig for pasienter som trenger fysikalsk behandling. Byrådet bes 
orientere bystyret på egnet måte om hvordan den nye forskriften om 
funksjons- og kvalitetskrav for fysioterapeuter med kommunal driftsavtale 
planlegges fulgt opp i første kvartal 2019. 

● Oslo kommunes nettsider skal være tydelige på at jordmortjenestene på 
helsestasjonene også er tilgjengelige for prevensjonsbehandling, ikke kun for 
svangerskapsbehandling. 

● Bystyret ber byrådet legge fram en handlingsplan for å nå målet om at Oslo 
skal være universelt utformet innen 2025, i tråd med bystyrets vedtak. 

 

Rusomsorg 
Pakkeforløp for rus og psykisk helse har blitt gradvis innført fra 2018. Regjeringen har 
lagt frem en opptrappingsplan for rusfeltet som skal bidra til å sikre kvalitet og 
tilgjengelighet i de kommunale tjenestene. Opptrappingsplanen har en bred 
tilnærming for tidlig innsats, riktig behandling og god oppfølging. 

Byrådet har lagt inn mye penger på desentraliserte tiltak i bydelene, noe som er 
veldig bra. Likevel er det fortsatt behov for et gatenært og skadereduserende tiltak i 
sentrum. Venstre foreslår derfor i sitt alternative budsjett å styrke rusomsorgen med 
30 millioner kroner, hvorav 7,5 millioner brukes på å dele ut røykeutstyr for å få flere 
til å røyke rusmidlene i stedet for å injisere dem. Dette vil redusere faren for smitte 
og overdosedødsfall. I tillegg foreslår Venstre 7,5 millioner kroner til å opprette flere 
sprøyterom og nye mobile brukerrom, slik at flere rusavhengige kan oppsøke trygge 
steder der de kan få oppfølging og hjelp.  

Drift 

Kap.  Etatsnavn Forslag 1000 kroner 
315 VEL Styrket rusomsorg generelt 15 000 

315 VEL 
Dele ut røykeutstyr, smitteforebygging 
rusavhengige 7 500 

315 VEL Flere sprøyterom, mobile brukerrom 7 500 
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Investering 

Kap. Etatsnavn Forslag 1000 kroner 

315 Velferdsetaten Værested for rusavhengige 13 000 

 

Venstre foreslår også å opprettholde det boligsosiale arbeidet. Gjennom boligsosialt 
arbeid skal kommunens tjenester styrkes og utvikles slik at de bedre kan ivareta 
bostedsløse og rusavhengiges behov for oppfølging i bolig. Vi foreslår også å rette 
opp i kuttet i Anti-trafficking Oslo.  

Kap.  Etatsnavn Forslag 1000 kroner 
308 Bydelene Boligsosialt arbeid 15 000 
FO4 Bydelene Anti-Trafficking Oslo 2 000 
 

Verbalforslag: 

● Sprøyterommet gjøres døgnåpent. 
● Bystyret ber byrådet sørge for at det ikke er ventetid i behandlingskjeden for 

rusavhengige. 
● Bystyret ber byrådet legge fram en vedlikeholdsplan for de kommunale 

boligene med mål om å tilnærmet fjerne vedlikeholdsetterslepet i løpet av fire 
år. 

 
Frivillighet 
Frivilligheten utgjør et stort og viktig bidrag til byens totale tjenestetilbud. Å støtte 
frivillig sektor innenfor helse og velferd er både kostnadseffektivt og målrettet. Ofte 
klarer frivillig sektor å nå personer kommunens ordinære tjenestetilbud ikke klarer å 
fange opp og personer som faller mellom flere stoler. Frivilligheten bidrar til mer 
kunnskap og mer fellesskap. 

Venstre foreslår å bruke til sammen 11,4 millioner kroner mer på tilskudd til frivillige 
og ideelle organisasjoner enn byrådet legger opp til i sitt forslag.  

Kap
.  

Etatsnavn Forslag 1000 kroner 

315 Velferdsetat
en 

Økt tilskudd til frivillige og ideelle 
organisasjoner 

11 357 

 

Da Venstre satt i byråd la vi fram handlingsplanen Stolte Oslo som hadde som mål å 
gjøre Oslo til den beste byen for kjønn- og seksualitetsmangfold. Venstre ønsker å 
styrke arbeidet med oppfølgingen av dette arbeidet, og foreslår derfor følgende 
tilskudd:  
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Organisasjon 1000 kroner 
Oslo Pride 1 400 
Driftsstøtte FRI Oslo og Akershus 300 
Skeiv kunnskap 724 
Skeiv Verden 100 
Sex og samfunn 240 
 

I tillegg foreslår Venstre å styrke Helsestasjonen for kjønn og seksualitetsmangfold, 
slik at de får opprettholdt nivået fra 2018 også i 2019.  

Kap. Etatsnavn Forslag 1000 kroner 
FO2B Bydel Helsestasjon for kjønn og 

seksualitetsmangfold 
200 

 

Den frie rettshjelpen har alltid vært viktig for Venstre. Både i Oslo og nasjonalt har vi 
vært pådrivere for økt støtte til rettshjelptiltakene. Mange innbyggere i Oslo har av 
ulike årsaker ikke kjennskap til egne rettigheter, og mange sliter med å betale for 
juridisk bistand. Hjelpetiltak som JURK og Jussbuss hjelper personer fra spesielt 
utsatte grupper med å opplyse og bistå i juridiske spørsmål. I tillegg kommer tiltaket 
Gatas økonom, som hjelper personer med lav økonomisk kompetanse til å få mer 
kontroll over eget liv og egen økonomi. Dette er tiltak som koster lite å støtte, og 
som når ut til veldig mange. 

Organisasjon 1000 kroner 
JURK - juridisk rådgivning for kvinner 200 
Jussbuss 50 
Gatejuristen, Ung økonom 700 
 

For øvrig foreslår Venstre følgende tilskuddsøkninger til frivillige organisasjoner:  

Organisasjon 1000 kroner 
Støttesenter mot incest og seksuelle overgrep Oslo 223 
Foreningen Spekter 30 
Kirkens bymisjon - Helsesenter for papirløse 
migranter 500 
Norges KFUK-KFUM - forandringshuset 450 
Barne- og ungdomssenter på Holmlia BUSH (Voice of 
Holmlia) 100 
LIN - norskkurs for småbarnsmødre 390 
Frelsesarmeens rusomsorg - Jobben 5 000 
Frelsesarmeens rusomsorg - Fyrlyset 500 
Fontenehuset Oslo Øst 150 
Ekstra støtte til Natteravnene 1 000 
 

  



20 
 

Skole og oppvekst 
Vår viktigste oppgave er å sikre at alle barn får en god oppvekst og ser muligheter 
for sitt eget liv. Det betyr å sikre gode barnehager og skoler, gode nærmiljøer og 
ordninger som gir alle mulighet til å delta i idretts- og aktivitetstilbud - uavhengig av 
hvor i byen man vokser opp eller hvor mye penger man har. 
 
Barns bakgrunn skal ikke avgjøre deres fremtid. Levekårsforskjellene i Oslo er store, 
og gjør at barn har veldig ulike utgangspunkt for å lykkes i sine liv. Dessverre vokser 
mange opp i familier med dårlig råd og med foreldre uten arbeid, mange bor i trange 
leiligheter og har ikke råd til å delta på fritidsaktiviteter.  
 
I vårt alternative budsjettforslag for 2019 foreslår Venstre en stor satsning på barn 
og unge, en styrking av grunnskolen og en styrking av arbeidet med å bekjempe 
ungdomskriminalitet.  

 
Satsing på barn og ungdom 
Levekårsforskjellene i Oslo er store, og gjør at barn har veldig ulike utgangspunkt for 
å lykkes i sine liv. Barns bakgrunn skal ikke avgjøre deres fremtid, og derfor ønsker 
Venstre å satse mer på barn og unges oppvekstsvilkår i Oslo.  
 
Barn og unges oppvekstsvilkår er et gjennomgående tema i dette budsjettet. Vi 
foreslår å gjøre det billigere for barn og unge å ta kollektivtrafikken, og foreslår 46 
millioner kroner til det. Vi foreslår å gjøre store grep innenfor Osloskolen for å styrke 
skolens mulighet til å gi alle en sterk grunnopplæring som start på livet. Vi foreslår å 
styrke bibliotektilbudet som et trygt fristed for mange unge, og kultur og 
frivilligheten styrkes. 
 
En god skole må se og ta vare på alle elever. For å skape et godt psykososialt 
læringsmiljø for elevene er det nødvendig med en god skolehelsetjeneste, som kan 
hjelpe elevene med helseplager og andre utfordringer som elevene møter i 
skolehverdagen. Venstre foreslår å fullfinansiere opptrappingen i skolehelsetjenesten 
til 300 elever pr helsesykepleier i barneskolen. Da vil bystyrets bemanningsnorm 
være oppfylt for hele Osloskolen. 
 
I tillegg foreslår vi en styrking av Barne- og ungdomsarbeidet i bydelene, men 
overlater til bydelene selv å avgjøre hvordan disse pengene best kan brukes. Vi 
foreslår også en ekstra støtte til Kløverveien barnepark for å opprettholde tilbudet 
der, og ber om en tiltakspakke for rekruttering av fosterfamilier.  
 
Kap. Etatsnavn Forslag 1000 kroner 
FO2B Bydelene Oppfylle vedtatt norm for 

skolehelsetjenesten 
34 385 

FO2B Bydelene Rammeøkning på Barne- og 
ungdomsarbeid 

20 000 

FO2B Bydelene Kløverveien barnepark (Bydel Nordre Aker) 400 

 
Det er viktig å sikre gode tilbud til ungdom, og spesielt i områder der utfordringene er 
store. Ungdom har behov for andre type aktiviteter og tilbud enn barn, og trenger et 
annet tilbud enn voksne. Dette handler i stor grad om å finne en balanse mellom noe 
som gir tilstrekkelig frihet og selvstendighet samtidig som det er trygge rammer. 
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Etter en langvarig nedgang i ungdomskriminaliteten i Oslo siden 2009, har 
ungdomskriminaliteten igjen begynt å øke. Både i 2016 og i 2017 var det vekst i 
antallet straffbare forhold i aldersgruppa 10-17 med gjerningssted i Oslo. 

En av de viktigste tingene Oslo kan gjøre for å hindre ungdom fra å begå kriminelle 
handlinger er å hindre rekrutteringen til kriminelle miljøer. For mange handler det om 
at man ikke har et alternativ til å gå på gata og forsøke å skaffe penger. Venstre 
ønsker derfor å satse bredt på forebyggende tiltak som fritidsklubber, idrett, 
aktiviteter og sommerjobbprogram. I tillegg er det viktig å styrke det forebyggende 
arbeidet som kommunen gjør sammen med politiet gjennom SALTO-samarbeidet. 

Venstre vil i denne sammenhengen også vise til de tiltakene vi foreslår under 
biblioteksatsingen, som på samme måte som fritidsklubber kan være et trygt fristed 
for ungdom.  

Drift 

Kap.  Etatsnavn Forslag 1000 kr 

308 Bydelene Lengre åpningstider og bedre tilbud for 
kommunale, ideelle og private fritidsklubber 

20 000 

308 Bydelene Tilskudd til utstyr og oppgradering ved 
ideelle fritidsklubber 

1 500 

315 Tilskudd 
frivillige 

Ekstra støtte til Natteravnene 1 000 

362 Kriminalitets-
forebygging 
blant unge 

SALTO Økt satsning på forebyggende 
arbeid 

3000 

200 Utdannings-
etaten 

Skole/hjem-koordinator i utsatte områder 2 000 

200 Utdannings-
etaten 

Støtte til skoler med særskilte utfordringer, 
kriminalitetsforebyggende arbeid 

5 000 

308 Bydelene Sommerjobbprogram 5 000 

 

Investering 

Kap. Etatsnavn Forslag 1000 
kroner 

308 Bydelene Fritidsklubber 10 000 
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Verbalforslag: 

● Bystyret ber byrådet legge frem en tiltakspakke som bidrar til økt rekruttering 
av fosterfamilier. 

 
Osloskolen 
Venstre vil ha en friere skole der hva du lærer er viktigere enn hvordan, og der skolen 
sikrer like muligheter for alle barn. Det krever at man tilpasser undervisningen til hver 
enkelt elevs utgangspunkt, interesser og ferdigheter og ikke motsatt. Alle barn har 
krav på utdanning tilpasset dem selv og på deres nivå, enten de trenger ekstra 
utfordringer eller mer tid til å lære det viktigste.  
 
Selv om Osloskolen i stor grad bidrar til å utjevne sosiale forskjeller, har vi fortsatt en 
vei å gå. En god skole koster penger, og det er Venstre villig til å prioritere. Derfor 
foreslår vi å styrke grunnskolen med 45 millioner kroner i vårt alternative budsjett, 
noe som gjør at den totale styrkingen av grunnskolen neste år ville blitt 100 millioner 
kroner.  
 
Det er Venstres syn at hovedutfordringen med finansieringen av grunnskolen er 
knyttet til innføringen av lærernormen. Da bystyret behandlet forslag til ny 
ressursfordelingsmodell i januar 2018, pekte Venstre på at saken burde utsettes i 
påvente av en utredning av hvordan et klassedelingstall ville påvirke skolenes totale 
handlingsrom. Dette ble dessverre ikke vedtatt. Nå melder flere skoler og 
Utdanningsforbundet at dette er svært krevende for skoler som har et ugunstig 
antall elever sammenlignet med kravene som settes i normen.  
 
I tillegg er mobilitetsutfordringene ved noen skoler, spesielt ved skoler som har et 
vedvarende merforbruk, så store at skolene har problemer med å gi elevene 
opplæringen de har krav på. Dette medlem vil derfor understreke at Venstres forslag 
om 100 millioner i grunnskolen er tenkt tildelt til skoler med nevnte utfordringer. For å 
sikre en mer forutsigbar tildeling ut over 2019, har Venstre også foreslått en verbal 
om å utrede virkningen av lærernormen på finansieringsmodellen for grunnskolen. 
 
Videre foreslår Venstre å styrke etter- og videreutdanningen av lærere i Osloskolen 
med 2 millioner kroner. Lærerløftet Oslo finansierer videreutdanning for lærere i den 
kommunale stipendordningen og utgjør den kommunale egenandelen for 
vikarutgifter i den statlige videreutdanningsordningen. Lærere som søker stipend i 
matematikk, engelsk og norsk blir prioritert i den statlige ordningen. Som supplement 
til den statlige ordningen, gis det stipend til prioriterte fag i Oslo på alle trinn 
gjennom den kommunale ordningen. 
 
Mange lærere opplever at de må bruke mye tid på andre ting enn undervisning i 
arbeidstiden sin, deriblant rapportering og byråkrati. Venstre foreslår å starte et 
prosjekt for å redusere byråkratiet i skolen, gjennom å kartlegge alle rapporteringer 
og skjemaer lærere må jobbe med og fjerne alt som ikke er nødvendig for å styrke 
opplæringen. Prosjektet må også se på om det kan gjøres forenklinger i de 
rapporteringene som vil måtte forbli.  
 
For å gi lærerne mer tid sammen med elevene, vil Venstre også styrke 
støttefunksjonene i skolen gjennom å fullfinansiere opptrappingen i 



23 
 

skolehelsetjenesten til 300 elever pr helsesykepleier i barneskolen. Da vil bystyrets 
bemanningsnorm være oppfylt for hele Osloskolen. Dessuten foreslår Venstre å 
utvide ordningen med skolepsykologer og styrke rådgivningstjenesten.  
 
Venstre satser på å øke tempoet på digitaliseringen av Osloskolen. Med det tempoet 
byrådet legger opp til, vil det ta altfor lang tid å sikre 1:1-dekning. At alle elever har 
sine egne læremidler er helt avgjørende for læring, og det er en uting at det på de 
aller fleste skoler er slik at opptil fire elever deler på ett nettbrett. For å øke takten 
foreslår Venstre en styrking av budsjettet på 2 millioner kroner årlig. Dette er en 
naturlig oppfølging av Venstres forslag til bystyrets behandling av sak om 
digitalisering av Osloskolen. 
 
Drift 

Kap. Etatsnavn Forslag 1000 kr 

210 Grunnskolen Grunnfinansieringen i grunnskolen 45 000 

200 Utdanningseta
ten 

Styrket etter- og videreutdanning for 
lærere (Lærerløftet) 

2 000 

200 Utdanningseta
ten 

Prosjekt for å redusere byråkratiet i skolen 1 500 

200 Utdanningseta
ten 

Øke dekningsgraden av iPad i skolen 2 000 

200 Utdanningseta
ten 

Styrke rådgivningstjenesten 5 000 

200 Utdanningseta
ten 

Utvide ordningen med skolepsykologer 5 000 

200 
Utdanningseta
ten 

Støtte til skoler med særskilte 
utfordringer, kriminalitetsforebyggende 
arbeid 5 000 

200 
Utdanningseta
ten Skole/hjem-koordinator i utsatte områder 2 000 

306 Bydelene Økt kommunalt lærlingtilskudd 2 500 

 

Investering 

Kap. Etatsnavn Forslag 1000 
kroner 

200 Utdanningseta
ten 

Fornyelse av utstyr til yrkesfag 5 000 
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Verbalforslag: 

● Fritt skolevalg opprettholdes i den videregående opplæringen i Oslo kommune 
● Bystyret ber byrådet utrede virkningen av lærernormen på 

finansieringsmodellen for grunnskolen. 
● Byrådet bes igangsette et prosjekt som skal gjennomgå alle 

rapporteringskrav lærerne i Osloskolen har i dag, og foreslå konkrete 
rapporteringer som kan fjernes. Endelig sak fremmes for bystyret. 

● Byrådet bes opprette et innsatsteam mot vold i skolen bestående av en 
gruppe fagpersoner innenfor psykisk helse, rådgivning, miljøarbeidere og andre 
som kan bistå skoler med spesielle utfordringer knyttet til vold i skolen. 

● Bystyret ber byrådet kartlegge vikarbruken i barnehagene, sammenlignet med 
faktisk fravær. Kartleggingen kan foregå over en avgrenset periode i utvalgte 
bydeler. 

● Bystyret ber byrådet legge frem en plan for hvordan alle skoler skal bli 
universelt utformet innen 2025. 

● Bystyret ber byrådet sikre et skolehelsetilbud for de nyankomne ungdommene 
som får sin norskopplæring på Kuben vgs, avd. Bredtvet. 

● Bystyret ber byrådet utvide ordningen med fleksitid på videregående skoler, 
med forskjøvet skoledag, "timeskonto", eller et opplegg lignende det 
Humanistskolen har. 

● Byrådet bes gå i dialog med Sex og samfunn med sikte på å styrke 
kompetansen om seksuell og reproduktiv helse hos lærerne i Osloskolen. 

● Bystyret ber byrådet legge fram en sak om Oslo som studenthovedstad og 
vertsby for universitets- og høyskolemiljøene. 

 

Byutvikling 
Den viktigste oppgaven i byutviklingspolitikken er å sørge for kvalitet og gode 
boområder i en raskt voksende by. Venstre ønsker en moderne og miljøvennlig 
politikk som kombinerer utvikling av nye områder med vern av de kvalitetene som 
finnes i byen i dag. Alle utbygginger må derfor vurderes ut fra om de styrker byens 
kvaliteter innen arkitektur, miljø og byutvikling. 
 
Venstre foreslår et kutt i Plan- og bygningsetaten og Eiendoms- og 
byfornyelsesetaten som tilsvarer en del av byrådets økninger i denne perioden. Dette 
henger sammen med flere forhold: Venstre mener det er rimelig å anta at etaten kan 
gjennomføre oppgavene sine innenfor en lavere ramme. Plan- og bygningsetaten 
hadde et overskudd utover 5 % i 2017 på 45,2 millioner kroner, noe som underbygger 
dette.  

Dessuten ønsker Venstre en annen retning på byutviklingspolitikken enn det 
rødgrønne byrådet. Vi foreslår at småhusområdene i større grad skjermes for 
utbygging av lavblokker, og ønsker heller å prioritere ressursene til transformasjon av 
Hovinbyen og Filipstad og andre gamle industri- og næringsområder. Denne 
prioriteringen gjør at etatens ressurser kan brukes på en bedre måte enn i dag.  

Kap. Etatsnavn Forslag 1000 kroner 

400 
Eiendoms- og 
byfornyelsesetaten Tilbaketrekke rammeøkning -15 000 
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EBY 

609 Plan- og bygningsetaten 
Tilbaketrekke rammeøkning 
PBE -27 000 

 

Verbalforslag: 

● Bystyret ber byrådet legge fram en sak om kvalitet i boligutbyggingen 
● Byrådet bes styrke lovlighetskontrollen i Plan- og bygningsetaten 
● Byrådet bes ta initiativ overfor statlige myndigheter for å sikre at 

Botsfengselet, avd. A, blir ivaretatt som kulturminne og åpnet for innbyggerne 
som et kultur- og kunstnersted. 

● Bystyret ber byrådet påse at alle utbyggingsprosjekter med mer enn 50 
boenheter planlegges med avfallssug. 

● Bystyret ber byrådet legge frem reguleringsplan for trikk til Tonsenhagen 
innen første halvår 2019. 

● Bystyret ber byrådet avslutte utbyggingen av Ekebergsletta 
● Bystyret ber byrådet igangsette regulering av lokk over E6 på Furuset 

 

Kulturminner 
Det forsvinner altfor mange kulturminner og verneverdige bygg i Oslo hvert år. 
Byantikvaren spiller en sentral rolle i å dokumentere kulturminneverdier og bistå ved 
utbygginger av områder der det finnes viktige kulturminner å ta vare på.  

En av tiltakene Byantikvaren har er tilskuddsordningen for verneverdige bygg i privat 
eie. Gjennom denne potten har Oslo lykkes i å ta vare på mange kulturminner i 
bybilde, særlig i murgårdsbebyggelsen i Indre by. Denne ordningen har ikke vært 
styrket på mange år og en dobling av potten, slik Venstre foreslår, er derfor på sin 
plass.  

Kap.  Etatsnavn Forslag 1000 kroner 
520 BYA Økt tilskudd til verneverdige bygg i privat eie 1 500 

 

Miljø- og samferdsel 
Venstre mener Oslo skal gå foran for å kutte utslipp og beskytte naturen og miljøet. 
For å lykkes med dette vil Venstre føre en moderne miljø- og samferdselspolitikk 
som både bidrar til at flest mulig ser kollektivtrafikk, gange eller sykkel som 
førstevalgene for de aller fleste reiser i Oslo, og som også reduserer utslippene fra 
andre sektorer.  
 

Kollektivtrafikk 
Venstre vil være en garantist for at kollektivtrafikken i Oslo skal være rimelig, ha 
hyppige avganger og nå ut til flest mulig. Det handler om at du skal komme deg dit 
du skal på en god og miljøvennlig måte.  
 
I vårt alternative budsjett foreslår vi derfor å redusere månedskortprisen med 20 % 
til 600 kroner. Dette har ikke vært gjort siden Venstre fikk gjennomslag for det sist i 
2007. Også den gang ble det sagt at prisen på kollektivtrafikk ikke var avgjørende 
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for å få flere til å reise miljøvennlig, men sannheten er at langt flere valgte å reise 
kollektivt etter at prisen ble satt ned. 736 kroner oppleves som mye for mange, og en 
redusert månedskortpris vil derfor også bidra til å øke mobiliteten for mange i Oslo.  
 
Måten Venstre foreslår å gjøre det på, er å gi 250 millioner kroner i tilskudd til Ruter 
for å gjennomføre prisreduksjonen, og samtidig pålegge Ruter å redusere 
egenkapitalen i selskapet med 100 millioner kroner. Grunnen til dette er at byrådet 
har opplyst oss om at Ruter har bygget opp en egenkapital de siste årene på 36 %, 
som byrådet selv sier de ønsker å redusere ned mot 20 %.  
 
Kap.  Etatsnavn Forslag 1000 kroner 

711 
Kjøp av 
kollektivtjenester Overføring fra bykassa 250 000 

  (+) Bruk av egenkapital i Ruter 100 000 

  
(=) Månedskortprisen reduseres med 20 
% 350 000 

 

Videre foreslår Venstre tre nye grep for kollektivtrafikken i budsjettet for 2019. For 
det første foreslår vi å la inntil fire barn under 18 år reise gratis i følge med en voksen. 
For det andre foreslår vi å styrke tilbudet med 20 millioner kroner. For det tredje 
foreslår vi å utvikle Ruter-appen slik at den automatisk omgjør en serie med 
enkeltbilletter til en dagsbillett eller en ukesbillett ettersom hvor ofte man bruker 
dem etter modell fra London. Dette vil gjøre det enklere for mange å velge kollektivt.  

 

Kap.  Etatsnavn Forslag 1000 kroner 

711 
Kjøp av 
kollektivtjenester 

Gratisbillett til inntil fire personer under 
18 år ifm. voksen 46 000 

711 
Kjøp av 
kollektivtjenester Styrking av tilbudet 20 000 

711 
Kjøp av 
kollektivtjenester 

Utvikling Ruter-appen (automatisk 
omgjøring av enkeltbilletter) 2 000 

 

Verbalforslag: 

● Bystyret ber byrådet sette ned prisen på månedskortet med 20 %, og dekke 
deler av utgiftene med egenkapitalen i Ruter 

● Bystyret ber byrådet gjøre det gratis for inntil fire personer under 18 år å reise 
kollektivt i følge med en voksen. 
 

Økt byliv 
Venstre har alltid jobbet for å gjøre Oslo sentrum mer tilgjengelig og mer aktivt. I vårt 
alternative budsjett foreslår vi en omlegging av det rødgrønne byrådets prosjekt 
Bilfritt byliv til en tiltakspakke for økt byliv. Venstre har ikke tro på at en kommunal 
prosjektorganisasjon er det som skal til for å skape byliv i Oslo, og foreslår derfor 
heller å bruke pengene på en støtteordning for private som ønsker å gjennomføre 
tiltak som kan bidra til økt byliv.  
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En del av Bilfritt byliv-prosjektet har vært å sette ut midlertidige benker, bymøbler, 
sykkelstativ o.l. Venstre foreslår derfor heller en pott på 10 millioner kroner til å 
styrke Bymiljøetatens arbeid med dette, slik at de heller kan intensivere arbeidet 
med permanente slike tiltak.  

Videre styrker Venstre kommunens arbeid med gateopprustning, torg og 
møteplasser. Venstre mener at et av de viktigste tiltakene vi kan gjøre for å legge til 
rette for økt byliv er gateopprustninger og opprustninger av torg og møteplasser i 
byen. På denne måten kan vi forsere arbeidet med å etablere nye gågater, 
sykkelprioriterte gater og miljøgater i sentrum. Venstre har tidligere i perioden tatt til 
orde for å etablere en rekke nye slike gater i sentrum, herunder: 

● Å utvide gågatenettet innenfor Ring 1 med nye gågater i Universitetsgata, 
Akersgata, Øvre Slottsgate, Karl Johans gate og Olav Vs gate. 

● Lage en grønn korridor med gågate fra Akerselva til Vippetangen (via 
Markveien, Torggata og Kirkegata). 

● Forlenge gågaten i Brugata ned til Grønland og helt til krysset ved 
Tøyenbekken. 

Drift 

Kap.  Etatsnavn Forslag 1000 kroner 

490 Bilfritt byliv 
Bilfritt byliv omdisponeres til konkret 
oppgradering -75 500 

542 
Bymiljøetate
n Støtteordning økt byliv 45 000 

542 
Bymiljøetate
n Oslovaktene 10 000 

542 
Bymiljøetate
n Flere benker, toaletter, sykkelstativer o.l. 10 000 

 

Investering 

Kap. Etatsnavn Forslag 1000 kroner 

425 Andre 
utbyggingsformål 

Torg og møteplasser 15 000 

452 Bymiljøetaten Gateopprustning 20 000 

490 Bilfritt byliv Omprioriteres til 
gateopprustning, torg og 
møteplasser 

-20 000 

 

Verbalforslag: 

● Bystyre ber byrådet ta initiativ til et nytt sentrumssamarbeid med mål om økt 
byliv, handel og flere arrangementer i sentrum 

● Bystyret ber byrådet igangsette arbeid med å utvide gågatenettet innenfor 
Ring 1 med nye gågater i Universitetsgata, Akersgata og Karl Johans gate. 
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● Bystyret ber byrådet igangsette arbeid med å lage en grønn korridor med 
gågate fra Akerselva til Vippetangen. 

● Bystyret ber byrådet igangsette arbeid med å oppruste og forlenge gågaten i 
Brugata ned til Grønland og helt til krysset ved Tøyenbekken, i samarbeid med 
næringslivet og gårdeierne i området. 

● Byrådet bes gå i dialog med gårdeierne rundt Grønland torg for å prøve å få til 
et samarbeid om rehabilitering av Grønland torg. 

 
Klima- og miljøtiltak 
Byrådets budsjettforslag er stort sett ganske bra på miljø, men Venstre mener flere 
av tiltakene må styrkes og at det trengs flere virkemidler. Skal vi lykkes med å kutte 
utslipp og utvikle byen i en enda mer klimavennlig retning, må vi øke takten og gjøre 
flere grep. Transport er den største kilden til utslipp i Oslo. I en årrekke har Venstre 
derfor både nasjonalt og spesielt lokalt, satset på alternativer til bilbruk og insentiver 
for å omstille bilparken til fornybar.  

Et av de største gjennomslagene i denne perioden har vært støtteordningen for 
utbygging av ladeinfrastruktur i sameier og borettslag, som har blitt en 
kjempesuksess. En tilsvarende støtteordning har vi også fått på plass for utskiftning 
av oljefyr, også denne ordningen kom etter privat forslag fra Venstre. Dette er gode 
eksempler på at kommunen spiller rollen som tilrettelegger, slik at befolkning enkelt 
og rimelig kan ta miljøvennlige valg. I dette budsjettet foreslår vi slike ordninger for 
både etterisolering av gamle bygg og plusshus. 
 
Selv om utslippene i Oslo går ned, er det behov for å gjøre mer, særlig innenfor 
transportsektoren. Vi foreslår derfor 1100 nye offentlige ladeplasser årlig, økt satsing 
på innfartsparkering for å koble flere tettere på T-banenettet og økt havneavgift for 
de mest forurensende skipene. I tillegg foreslår vi flere tiltak for å øke 
sorteringsgraden av avfall, blant annet utvidede åpningstider på 
gjenvinningsstasjonene og pålegg om kildesortering for alt næringsliv i Oslo. 

Drift 

Kap. Etatsnavn Forslag 1000 
kroner 

950 Klima og 
energifondet 

Støtteordning for ladestasjoner, solscellepaner, 
utfasing av oljefyr mm.  

20 000 

542 Bymiljøetate
n 

Fyllestasjon for hydrogenbiler 8 000 

542 Bymiljøetate
n 

Økt innsats for bekjemping av svevestøv 5 000 

542 Bymiljøetate
n 

Økte inntekter piggdekkgebyr -16 000 
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Investering 

Kap. Etatsnavn Forslag 1000 kroner 

542 Bymiljø-
etaten 

Universell utforming av T-banestasjoner 45 000 

542 Bymiljø-
etaten 

Sykkelhotell 20 000 

542 Bymiljø-
etaten 

Ny sykkelvei Burås-Sinober-Lilloseter 3 000 

542 Bymiljø-
etaten 

Etablere flere ladestasjoner på kommunale 
parkeringsplasser 

60 000 

 

Verbalforslag:  

● Byrådet bes gå i dialog med Akershus fylkeskommune med sikte på et 
samarbeid om fossilfri og fortrinnsvis nullutslipps byggeplass både i 
skolebygg og samferdselssektoren, med helhetlige prioriteringer og oppfølging 
i regional plan for klima og energi. 

● Byrådet bes legge fram en sak om hvordan det kan stilles relevante miljøkrav 
ved vedlikehold og drift av kommunens bygningsmasse. 

● Bystyret ber byrådet gå i dialog med staten om innføring av en lokal 
strømavgift i Oslo. 

● Bystyret ber byrådet gå i dialog med staten om innføring av en lokal avgift på 
fyringsolje som øremerkes Klima- og energifondet for tilskudd til private 
husholdninger slik at disse kan fase ut oljekjeler. 

● Bystyret ber byrådet etablere et eget fond for plusshus underlagt 
eiendomsforetakene øremerket til bygningsmessige tiltak som reduserer 
varmetapet sammenliknet med dagens passivhuskrav og lokal produksjon av 
fornybar energi. 

● Byrådet bes legge fram en strategi for etablering av innfartsparkeringsplasser 
i nærheten av T-banestasjoner i ytre by. 

● Det innføres krav om kildesortering for alt næringsliv i Oslo. 
● Bystyret ber byrådet opprette en støtteordning for etterisolering av lite 

energieffektive bygninger i Oslo, etter modell fra støtteordningen til 
ladeinfrastruktur. 

● Bystyret ber byrådet utvide åpningstidene på gjenbruksstasjonene. 
● Bystyret ber byrådet legge fram en sak om sikring av vassdragene i Oslo, 

inkludert en gjennomgang av alle potensielle utslippsrisikoer og en plan for 
sikring av flest mulig rør som kan lede forurensning til elvene 

● Bystyret ber byrådet revidere «Prinsipper for gjenåpning av elver og bekker i 
Oslo» og legge den til grunn for kommuneplanarbeidet 

● Bystyret ber byrådet innføre differensiert havneavgift i Oslo Havn basert på 
klimagassutslipp 
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Klimabudsjettet  

Venstre har siden det første klimabudsjettet ble lagt fram vært svært positive til at 
byrådet tydeliggjør kommunens klimasatsning gjennom et klimabudsjett. Dessverre 
har en stor utfordring vært at det hersker mye tvil rundt tallene. At byrådet i tillegg 
har stemt ned Venstres gjentatte forslag om å revidere klimabudsjettet, slik man gjør 
med vanlige budsjetter, svekker legitimiteten klimabudsjettet bør ha i befolkningen 
og i kommunens virksomheter.  

For 2019 har byrådet lagt frem et klimabudsjett som viser at kommunen ikke vil nå 
utslippsmålet. Budsjettet går med andre ord ikke opp. Avviket mellom mål og tiltak 
som gir kutt i utslipp, er på hele 96 000 tonn CO2. Venstre vil ha et klimabudsjett for 
Oslo som er ambisiøst, men også realistisk. Derfor foreslår Venstre å behandle 
klimabudsjettet som et vanlig budsjett, men revisjon og regnskapsføring.  

Verbalforslag: 

● Bystyret ber byrådet påse at klimabudsjettet blir gjenstand for ordinær 
budsjettrevisjon og regnskapsføring. 

 

Dyrevelferd 
Dyr har en verdi i seg selv, og skal behandles med respekt. Vi vet at mange dyr ikke 
har det bra, og trenger et nytt hjem. Derfor vil Venstre gi et tilskudd til Foreningen for 
omplassering av dyr. 

Kap. Etatsnavn Forslag 1000 kroner 
542 BYM Tilskudd til Foreningen for omplassering av dyr 100 

 

Næring og eierskap 
Næringspolitikken i Oslo skal legge til rette for gode og sikre arbeidsplasser, og at du 
enkelt skal kunne skape en arbeidsplass for deg selv og andre. Dette kan vi gjøre ved 
å la de små bedriftene og oppstartsmiljøene dra nytte av at Oslo er Norges største 
kunnskapsby. Dette gjøres best ved å bygge nødvendig infrastruktur og attraktivitet 
som tiltrekker seg de mest kreative hodene, de beste forretningsutviklerne og de 
største investeringsmiljøene. Næringspolitikken i Oslo skal være moderne og 
næringsnøytral, og legge til rette for et seriøst og lønnsomt næringsliv. 
 
Å legge til rette for næringslivet er å legge til rette for arbeidsplasser, og 
arbeidsplasser er noe av det viktigste for å motvirke utenforskap og sikre deltakelse 
i samfunnet og inntekter. I følge NAV var det ved utgangen av august 10 193 
personer eller 2,7 prosent av arbeidsstyrken i Oslo som var registrert som helt 
arbeidsledige. Dessverre ser vi at arbeidsledigheten er høyere blant de med 
innvandrerbakgrunn enn i resten av befolkningen.  
 
For Venstre er det viktig å satse på grünervirksomheter, små og mellomstore 
bedrifter. Disse bedriftene utgjør en stor andel av næringslivet i Norge, og det er 
gjennom innovasjon og nyskapende bedrifter at vi kan skape gode og trygge 
arbeidsplasser i framtiden. Norge står overfor en stor omstilling i næringslivet i 
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forbindelse med det grønne skifte. I Venstres alternative budsjett foreslår vi å gi økt 
tilskudd til to aktører som bidrar til innovasjon og entreprenørskap blant unge.  
 

Kap. Etatsnavn Forslag 1000 kroner 
455 Næringsutvikling Young Sustainable Impact (tilskudd) 300 
455 Næringsutvikling Ungt Entreprenørskap 100 

 

Kultur og idrett 
Kultur og idrett er viktig i mange innbyggeres liv, og en viktig arena for fellesskap, 
samhold og gode opplevelser. I samfunnsperspektiv fremmer idretten bedre 
folkehelse og integrering. Venstre ønsker å styrke disse fellesskapene gjennom vårt 
forslag til alternativt budsjett.  

 

Bibliotek 
Etter at Venstre la fram bibliotekmeldingen Borgernes bibliotek i 2014 har det vært 
en svært positiv utvikling i bibliotekene i Oslo. Byen har fått meråpne bibliotek, der 
man med bibliotekskort kan være lenger på biblioteket enn før. Oslo fikk sin hittil 
eneste Biblo på Tøyen, som gir et unikt og godt tilbud til barn. Det nye 
hovedbiblioteket i Bjørvika er under bygging og skal stå klart til 2020.  

Venstre ønsker å følge opp denne utviklingen og foreslår derfor at det etableres flere 
nye Biblo-tilbud i byen, i Groruddalen og Oslo Sør. For å sikre like lange åpningstider 
på det nye hovedbiblioteket som på filialene i dag, foreslår Venstre at det legges inn 
4,6 millioner kroner til å begynne oppbemanning allerede i slutten av 2019.  

Noe av det første det rødgrønne flertallet i Oslo gjorde var å vedta en fullmakt som 
gjør at byrådet kan leie ut store deler av det nye hovedbiblioteket til andre formål 
enn bibliotek for å spare penger. Venstre har i hvert eneste budsjettforslag siden 
foreslått å oppheve denne fullmakten, og foreslår det også i dette budsjettet.  

 

Kap. Etatsnavn Forslag 1000 kroner 
505 Deichman Lesefrø 2 000 
505 Deichman Utvidet åpningstid på det nye 

hovedbiblioteket 
4 600 

505 Deichman Etablering av nye Biblo Holmlia, Tveita og 
Furuset 

5 000 

505 Deichman Opprettholde styrket bibliotekstilbud i 
skolens sommerferie 

400 

 

Følgende verbalforslag foreslås opphevet: 

F8/2016 Diagonale – fullmakt til omdisponering av areal 

Byrådet får fullmakt til å disponere inntil 7500 kvm BRA av arealet på Diagonale til 
andre formål enn bibliotek. Dette arealet kan enten disponeres til andre kommunale 
formål eller til utleie til private aktører. 
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Idrett 
Organisert og uorganisert idrett er en viktig del av mange innbyggeres liv. Den 
skaper fellesskap, samhold og gode opplevelser. I samfunnsperspektiv fremmer 
idretten bedre folkehelse og integrering.  
 
Mange av Venstres forslag på dette område vil framkomme av våre forslag til 
behovsplanen for idrett- og friluftsliv som behandles sammen med budsjettet. I 
budsjettet har vi prioritert å støtte opp om idrettslagene i spesielt utsatte områder, 
for å sikre at de kan nå ut til flere barn og ungdommer med et tilbud om deltakelse i 
idretten, samt utvide fritidsklubbene. 
 
Oslo har en svært få bad per innbygger, derfor er styrking av badetilbudet i byen 
viktig for Venstre. Da Venstre satt i byråd la vi fram en ny bademelding som la opp til 
et stryrket badetilbud i Oslo gjennom nye områdebad, nytt Tøyenbad og lengre 
åpningstider. Venstre satt også i gang byggingen av det nye bydelsbadet på 
Manglerud. Byrådet har siden den gang gått bort fra bademeldingen, og lagt planene 
om nytt områdebad Vest/Nord på is. Venstre foreslår derfor å sette i gang 
prosjekteringen av et nytt områdebad (50x25 meter svømmebasseng) på Sogn og 
nytt helårsbad på Frogner, i tillegg til badet på Stovner.  
 
Venstre vil satse på en bredde av idrettstilbud i Oslo. Valle Hovin kunstisbane har 
vært et ønske fra skøytemiljøet i mange år, og etter at Venstre var med å legge inn 
penger til prosjektering av ny ishall i 2016 har arbeidet begynt. I budsjettet for 2019 
foreslår Venstre å begynne å sette av penger til den nye ishallen i påvente av endelig 
kostnadsramme i 2019.  
 
Venstre støtter også opp under den egenorganiserte idretten, og foreslår derfor å 
støtte Bygdøy Idrettslag med 300 000,- til etablering av flere sentrumsnære 
skiløyper. I tillegg legger Venstre inn penger til å beholde Pipen i Wyller, og en ny 
kunstgressbane i Oslo Sør med undervarme, slik at den kan brukes også på vinteren.   
 
Drift 

Kap. Etatsnavn Forslag 1000 kroner 

545 Idrett Bygdøy Idrettslag, sentrumsnære skiløyper 300 
542 BYM Pipe Wyller 1 500 
545 Idrett Prosjektering av helårsbad Frogner 4 000 
545 Idrett Prosjektering av nytt områdebad Sogn 4 000 
545 Idrett Støtte til idrettslag i utsatte områder 6 000 

308 Bydelene 
Lengre åpningstider og bedre tilbud for 
kommunale, ideelle og private fritidsklubber 20 000 

 

Investering 

Kap. Etatsnavn Forslag 1000 kroner 

545 Idrett Valle Hovin skøytehall (foreløpig avsetning til 
oppstart) 

125 000 
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545 Idrett Kunstgressbane Oslo Sør undervarme ny 12 000 

 

Verbalforslag: 

● Byrådet bes sette i gang KVU Frognerbadet som helårsbad 
● Det bygges et nytt områdebad Vest på Sognsveien 80 med kapasitet til å 

være et bad for hele byen, herunder et 50 meters basseng. 
● Bystyret ber byrådet gjennomføre ekstern kvalitetssikring og legge frem sak 

om kostnadsramme for Valle Hovin. 
● Bystyret ber byrådet jobbe for å få X-games tilbake til Tøyen 

 

Kulturtilskudd 
Oslo har et rikt kulturliv, og har et større kulturtilbud per innbygger enn Stockholm og 
København. For Venstre er kultur et satsingsområde, fordi vi mener det er viktig at 
alle skal få ta del i og oppleve gleden ved kulturlivet.  

Venstre styrker kulturtilskuddene med til sammen 15,778 millioner kroner. Nedenfor 
presenterer vi hvordan vi foreslår å fordele disse midlene på organisasjoner som gjør 
et viktig arbeid for å utvikle ny kultur og ta vare på og videreutvikle noe av det vi 
allerede har.  

Kap. Etatsnavn Forslag 1000 kroner 
500 Kulturtilskudd Økning i kulturtilskudd totalt 11 357 

 

Film 

Siden salget av Oslo kino har Oslos totale film- og kinotilbud utviklet seg og sin 
egenart i en svært positiv retning. Nye filmfestivaler som Oslo Pix og ny infrastruktur 
for film, eksempelvis Vega scene og kinoen på Kunstnernes hus er flotte tilskudd til 
Oslos kulturliv. Venstre vil støtte og styrke Oslos film- og kinoaktører for å fortsette 
denne utviklingen. 

Organisasjon 1000 kroner 
Film fra Sør 250 
Oslo Pix 500 
Human 350 
Oslo dokumentarkino 150 
Kloden 1 000 
 

Scenekunst 

Oslo har et levende scenekunstmiljø, og mindre nye teatre slår seg stadig opp i byen. 
Det er med på å sikre mangfold, nyskaping og utvikling i tilbudet. Venstre prioriterer i 
dette budsjettet særlig teatre som tilrettelegger for frie grupper, som utfordrer og 
eksperimenterer og som bidrar til innovasjon i scenekunsttilbudet. 
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Organisasjon 1000 kroner 
Øyteateret 200 
Tigerteateret 250 
Grusomhetens teater 700 
Det andre teater (drift Liksom) 500 
 

Dans 

For Oslos dansekunstnere er infrastruktur, tilrettelegging og oversikt over lokaler helt 
avgjørende. Derfor er Venstres prioriteringer innenfor dans med på å styrke de 
profesjonelle dansekunstnernes vilkår.  

Organisasjon 1000 kroner 
Coda 200 
Bårdar Danseinstitutt 150 
Pantarei 500 
Danseinformasjonen 100 
Proda 150 
 

Musikk 

Oslos musikkliv er variert og mangfoldig, både når det gjelder sjanger og musikere. 
Venstre ønsker i dette budsjettet å spesielt satse på informasjonstiltak for 
musikkgründere, alternative musikksjangre og tilbudene til barn og unge. 

Organisasjon 1000 kroner 
Oslo Jazzfestival 200 
Østnorsk jazzsenter 100 
Oslo Jazzforum 50 
Det norske jentekor 150 
JM (Jeune Musicien) 450 
Modus 100 
Blå booking 100 
Fargespill 250 
 

Billedkunst 

Billedkunstmiljøet i Oslo er stort og variert. Venstre prioriterer tiltak som først og 
fremst formidler kunst og kunsthistorie til byens befolkning, og som sikrer bredden i 
tilbudet. 

Organisasjon 1000 kroner 
Norsk Billedhuggerforening 600 
BOA - Billedkunstnerne i Oslo og Akershus 250 
Edvard Munch atelier på Ekely 110 
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Kulturell infrastruktur 

Venstre har støttet utviklingen av mye ny kulturell infrastruktur de senere årene, og 
fortsetter satsingen på å sikre gode lokaler, riktig utstyr og annen infrastruktur for 
formidling og produksjon av ulike typer kultur. Kulturen skapes av kulturlivet selv, 
mens vår oppgave som politikere først og fremst er å ta rollen som tilrettelegger. 
Dette budsjettet viser at det er et ansvar vi tar på alvor. 

 

Organisasjon 1000 kroner 
Fellesverkstedet 200 
Senter for afrikansk kulturformidling 100 
Vega Scene 1 500 
Melahuset 250 
Kunstnernes Hus 618 
Lambertseter gård 2 000 
Bogstad gård 100 
Mirasenteret 500 
Fellesskap og respekt 200 
Oslo bys vel (digitalisering av byleksikonet) 600 
Hudøy 500 
Tenthouse 500 
Alna Ridesenter (dyr i undervisning) 800 
Elvelangs 450 
Oslo Folkeakademi 100 
 

Verbalforslag: 

● Bystyret ber byrådet gjeninnføre kulturunntaket i åpningstidsforskriften 
● Bystyret ber byrådet sette i gang søknadsprosess om å få arrangere 

verdensutstillingen i 2030 
● Byrådet bes legge fram en opptrappingsplan for Oslo Musikk- og kulturskole i 

løpet av 2019 for å sikre nok plasser i OMK med god kvalitet. 
● Byrådet bes gå i dialog med Kirkenær ballettskole om et spleiselag som sikrer 

ballettskolens fremtid. 
● Bystyret ber byrådet etablere Biblo på Tveita, Furuset og Holmlia 
● Bystyret ber byrådet påse at de løpende kulturtilskuddene ikke tildeles 

arrangementer i regi av politiske partier. 
 

 


